
           Repertorio generale n. 99 

 

 
COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
      PROVINCIA DI  CHIETI 

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 31 dicembre  2012  n. 240 

 
OGGETTO:   Manifestazione denominata “LA NOTTE DELLA BEFANA” o rganizzata 

dall’Amministrazione Comunale unitamente alle Associazioni di 
categoria. 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno 20 del mese di dicembre  alle ore  13,50   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig. Giannicola  DI CARLO 
3. Sig. Valentino DI CARLO 
4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 
5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’Assessorato alle attività produttive, unitamente alle Associazioni 
Confcommercio, Confesercenti, Le vie di Ortona e Consorzio Ciao, sta predisponendo una 
manifestazione denominata “LA NOTTE DELLA BEFANA”, programmata per la serata del 
05.01.2013 nel centro della città, concernente in una serie di iniziative quali: spettacolo burattini, 
coro gospel , tombolata, degustazione di vini e dolci tipici, serata che coincide anche con l’inizio 
dei saldi invernali; 

RILEVATO che l’evento ben si inserisce nelle programmazioni natalizie e potrà costituire un 
valido strumento d’impulso per la promozione commerciale e turistica del Comune di Ortona;  
 
RITENUTO perciò opportuno sostenere tale iniziativa, prenotando il contributo economico 
necessario per le spese della manifestazione; 
 



VISTI i pareri favorevoli resi dai dirigenti dei Settori Attività Tecniche e Produttive e Affari 
Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte 
sostanziale della presente deliberazione; 

RITENUTO poter accogliere l’avanzata richiesta; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- Fare proprio l’evento denominato “LA NOTTE DELLA BEFANA”, organizzata 
dall’Assessorato alle attività produttive in collaborazione alle Associazioni di categoria 
Confcommercio, Confesercenti, le vie di Ortona e Consorzio Ciao, prevista nelle vie del centro 
della città nella serata del 05.01.2013; 

2)- Prenotare la spesa di euro 5.000,00  al cap. 16390  “Iniziative a sostegno del commercio” del 
bilancio 2012; 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


